
 

 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
  

 
 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO       3057         DE 2014 
 

 (     07 marzo 2014    ) 
 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 

nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 

 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

  
 En el uso de sus facultades legales, y especial  las contenidas en el artículo 29 del Decreto 

4730 de 2005; el artículo 5 de la Ley 715 de 2001, el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 y el 
decreto 4807 de 2011 

 
C O N S I D E R A N D O: 

  

 

 

Que el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 establece que los recursos del Sistema General de 
Participaciones para educación que se destinen a gratuidad educativa deberán ser girados 
directamente a las instituciones educativas estatales, de conformidad con la reglamentación 
que el Gobierno Nacional establezca.  
 
Que el artículo 16 de la Ley 715 de 2001, señala que la participación para educación del 
Sistema General de Participaciones, será distribuida atendiendo los siguientes criterios: i) 
población atendida ii) población por atender en condiciones de eficiencia iii) equidad.  
 
Que para reglamentar el artículo 140 de la ley 1450 de 2011 el Ministerio de Educación 
Nacional expidió el decreto 4807 de 2011 “por el cual se establecen las condiciones de 
aplicación de la gratuidad educativa para los estudiantes de educación preescolar, primaria, 
secundaria y media de las instituciones educativas estatales y se dictan otras disposiciones 
para su implementación”. 
 
Que de acuerdo con  el artículo 6 del decreto 4807 de 2011, los recursos del Sistema General 
de Participaciones que se destinen a gratuidad educativa serán girados por el Ministerio de 
Educación Nacional directamente a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 
educativas estatales. 
 
Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 establece el procedimiento para el giro de los 
recursos del Sistema General de Participaciones para gratuidad educativa por parte del 
Ministerio de Educación Nacional a los Fondos de Servicios Educativos de las instituciones 
educativas estatales. 
 
Que el documento CONPES No.  170 del  27 de enero de 2014 distribuyó parte de los recursos 
de la participación para educación del Sistema General de Participaciones, en particular el 
componente relacionado con gratuidad educativa, por valor de $572.517.757.000, de los cuales 
la presente resolución asigna $ 11.367.439.000 



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 2 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

Que el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 numeral d).  establece que  “El Ministerio de 
Educación Nacional elaborará una resolución que contenga la desagregación de la asignación 
de recursos por establecimiento educativo, la cual se constituirá en el acto administrativo que 
soporte el giro de los recursos”. 
 
Que los establecimientos educativos que se relacionan en la parte resolutiva cumplieron con 
los requisitos establecidos en el artículo 7 del decreto 4807 de 2011 y en la Directiva Ministerial 
No 23 de 2011. 
 
Que los recursos desagregados  por el Ministerio de Educación Nacional en la parte resolutiva, 
se encuentran respaldados por Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 97914 expedido 
por el Jefe de Presupuesto del MEN, por valor de $572.517.757.000, con cargo al presupuesto 
del Ministerio de Educación Nacional, rubro Transferencias. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO.   Desagregar la asignación de  los recursos de la Participación para 
Educación del Sistema General de Participaciones destinados a la financiación de la gratuidad 
educativa, distribuidos a los municipios por concepto de calidad mediante  el documento 
CONPES No.170  de 2014 a las siguientes instituciones educativas: 
 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

1 Antioquia San Luis I. E. SAN LUIS 811040524 413453002104 AHR 800037800  $   106.800.000  

2 Antioquia San Luis I. E. EL PRODIGIO 811038195 413453002619 AHR 800037800  $       16.535.000  

3 Antioquia San Luis I. E. BUENOS AIRES 811040524 413453002104 AHR 800037800  $        6.724.000  

4 Antioquia San Luis I. E. ALTAVISTA 900150949 413453002147 AHR 800037800  $      23.770.000  

5 Antioquia San Luis C. E. R. CUBA 811040524 413453002104 AHR 800037800  $           676.000  

6 Antioquia San Luis C. E. R. SOPETRAN 811040524 413453002104 AHR 800037800  $         1.921.000  

7 Antioquia San Luis C. E. R. EL PORVENIR 811040524 413453002104 AHR 800037800  $         1.352.000  

8 Antioquia San Luis C. E. R. TEBAIDA 900150949 413453002147 AHR 800037800  $         3.131.000  

9 Antioquia San Luis C. E. R. LOS MEDIOS 811038195 413453002619 AHR 800037800  $           664.000  

10 Antioquia San Luis C. E. R. LA CRISTALINA 811038195 413453002619 AHR 800037800  $         1.708.000  

11 Antioquia San Luis C. E. R. MONTELORO 811038195 413453002619 AHR 800037800  $         3.451.000  

12 Antioquia San Luis C. E. R. VEGA GRANDE 900150949 413453002147 AHR 800037800  $       3.938.000  

13 Antioquia San Luis C. E. R. BARRO BLANCO 811040524 413453002104 AHR 800037800  $        4.210.000  

14 Antioquia San Luis C. E. R. PALESTINA 811038195 413453002619 AHR 800037800  $        2.965.000  

15 Antioquia San Luis C. E. R. EL SILENCIO 900150949 413453002147 AHR 800037800  $       2.384.000  

16 Antioquia San Luis C. E. R. EL PAISA 811038195 413453002619 AHR 800037800  $           949.000  

17 Antioquia San Luis C. E. R. LA AURORA 811040524 413453002104 AHR 800037800  $           830.000  

18 Antioquia San Luis C. E. R. MONTENEGRO 900150949 413453002147 AHR 800037800  $        2.123.000  

19 Antioquia San Luis C. E. R. TABITAS 811040524 413453002104 AHR 800037800  $        2.799.000  

20 Antioquia San Luis C. E. R. LAS CONFUSAS 811038195 413453002619 AHR 800037800  $           866.000  

21 Antioquia San Luis C.E.R. SANTA RITA 811038195 413453002619 AHR 800037800  $       2.028.000  

22 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros I. E. PIO XII 811040781 413870020931 AHR 800037800  $    112.384.000  

23 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros 

I. E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 811027192 413870020905 AHR 800037800  $     64.296.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 3 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

24 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. LA PALMA 811040781 413870020931 AHR 800037800  $       4.839.000  

25 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. SANTA LUCIA 900306114 413870020883 AHR 800037800  $        2.847.000  

26 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. CEREZALES 811040781 413870020931 AHR 800037800  $         1.910.000  

27 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R.  LA APRETEL 811040864 413870020956 AHR 800037800  $        3.487.000  

28 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R.  EL RANO 811040864 413870020956 AHR 800037800  $       2.028.000  

29 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. SAN JUAN 811040781 413870020931 AHR 800037800  $       4.993.000  

30 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. OVEJAS 900306114 413870020883 AHR 800037800  $       2.384.000  

31 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. EL ESPINAL 811040781 413870020931 AHR 800037800  $        5.847.000  

32 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. LA LANA 811040864 413870020956 AHR 800037800  $         6.701.000  

33 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros 
C. E. R. CARLOS DAVID 

BETANCUR TOLEDO 811040781 413870020931 AHR 800037800  $         3.701.000  

34 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R.  LA CASCADA 811040864 413870020956 AHR 800037800  $        2.799.000  

35 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. SANTA BARBARA 811040781 413870020931 AHR 800037800  $        1.993.000  

36 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. LAS AURAS 900306114 413870020883 AHR 800037800  $         1.613.000  

37 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. SAN FRANCISCO 900306114 413870020883 AHR 800037800  $        2.728.000  

38 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros C. E. R. LA CUCHILLA 900306114 413870020883 AHR 800037800  $        6.132.000  

39 Antioquia 
San Pedro De Los 

Milagros 
I.E. PADRE ROBERTO 

ARROYAVE VELEZ 900306114 413870020883 AHR 800037800  $      67.321.000  

40 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. SAN PEDRO DE URABA 811022204 413910052635 AHR 800037800  $     135.801.000  

41 Antioquia San Pedro de Urabá I.E.R. LOS ALMAGROS 900248364 413913002671 AHR 800037800  $      30.217.000  

42 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. R. ARENAS MONAS 900255337 413910057599 AHR 800037800  $       21.413.000  

43 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. R. SANTA CATALINA 900249323 413910057432 AHR 800037800  $      65.061.000  

44 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. R. BETANIA 900253878 413910052597 AHR 800037800  $        15.167.000  

45 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. R. EL ZUMBIDO 900254314 413913002663 AHR 800037800  $        11.016.000  

46 Antioquia San Pedro de Urabá I.E.R. SAN PABLO APOSTOL 900177557 413913002639 AHR 800037800  $       35.125.000  

47 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. LA NEVADA 900248364 413913002671 AHR 800037800  $       8.944.000  

48 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. EL CHIMBORAZO 811022204 413910052635 AHR 800037800  $         3.131.000  

49 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. TACANAL 811022204 413910052635 AHR 800037800  $         1.625.000  

50 Antioquia San Pedro de Urabá 
C. E. R. SANTA ROSA JUAN 

XXIII 811022363 413910052503 AHR 800037800  $       3.036.000  

51 Antioquia San Pedro de Urabá I. E. R. LOS BURROS 900249323 413910057432 AHR 800037800  $        5.989.000  

52 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. SAN EMIGDIO 811022204 413910052635 AHR 800037800  $        4.578.000  

53 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. LA CEIBA 900253878 413910052597 AHR 800037800  $        2.740.000  

54 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. EL CAÑO 811022363 413910052503 AHR 800037800  $         4.791.000  

55 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. ANGOSTURA 900249323 413910057432 AHR 800037800  $        3.677.000  

56 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. BOTELLA DE ORO 900249323 413910057432 AHR 800037800  $        1.933.000  

57 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. SAN JUAN BAUTISTA 900249323 413910057432 AHR 800037800  $        3.143.000  

58 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. SANTA ROSA 900177557 413913002639 AHR 800037800  $        8.372.000  

59 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. ABIBE PUEBLITO 900255337 413910057599 AHR 800037800  $         7.377.000  

60 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. CERRO BUENAVISTA 900254314 413913002663 AHR 800037800  $        2.123.000  

61 Antioquia San Pedro de Urabá 
C. E. R. NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN 900249323 413910057432 AHR 800037800  $         4.127.000  

62 Antioquia San Pedro de Urabá C. E. R. LA UNION 900255337 413910057599 AHR 800037800  $        4.685.000  

63 Antioquia San Pedro de Urabá C.E.R. EL JORDÁN 811022363 413910052503 AHR 800037800  $         5.491.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 4 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

64 Antioquia San Pedro de Urabá 
C.E.R. PARCELAS UNIÓN 

HORIZONTE 811022363 413910052503 AHR 800037800  $        2.621.000  

65 Antioquia San Pedro de Urabá C.E.R. FILO PANCHO 811022363 413910052503 AHR 800037800  $        5.848.000  

66 Antioquia San Pedro de Urabá C.E.R. LA ROSITA 811022204 413910052635 AHR 800037800  $          1.791.000  

67 Antioquia San Pedro de Urabá C.E.R. EL AJÍ 811022204 413910052635 AHR 800037800  $        7.068.000  

68 Antioquia San Rafael I. E. SAN RAFAEL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $      112.771.000  

69 Antioquia San Rafael C. E. R. CARDAL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        1.328.000  

70 Antioquia San Rafael C. E. R. PUENTE TIERRA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.186.000  

71 Antioquia San Rafael C. E. R. LA HONDA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.257.000  

72 Antioquia San Rafael C. E. R.  LA CUMBRE 811021218 414483007077 AHR 800037800  $       4.269.000  

73 Antioquia San Rafael C. E. R. LA RAPIDA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.601.000  

74 Antioquia San Rafael C. E. R.  EL GOLGOTA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.921.000  

75 Antioquia San Rafael C. E. R. ALTO DE MARIA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $            510.000  

76 Antioquia San Rafael C. E. R.  DANTICAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $       2.242.000  

77 Antioquia San Rafael C. E. R. EL CHARCO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.601.000  

78 Antioquia San Rafael C. E. R.  LAS DIVISAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        1.008.000  

79 Antioquia San Rafael C. E. R. LOS MEDIOS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.257.000  

80 Antioquia San Rafael C. E. R. EL OSO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        6.025.000  

81 Antioquia San Rafael C. E. R. CAMELIAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $            961.000  

82 Antioquia San Rafael C. E. R. CAMAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.850.000  

83 Antioquia San Rafael C. E. R. PEÑOLES 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.281.000  

84 Antioquia San Rafael C. E. R. EL CIPRES 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        1.423.000  

85 Antioquia San Rafael C. E. R. LA CLARA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           593.000  

86 Antioquia San Rafael C. E. R. LA DORADA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.352.000  

87 Antioquia San Rafael C. E. R. FALDITAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.281.000  

88 Antioquia San Rafael C. E. R. SAMARIA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           925.000  

89 Antioquia San Rafael C. E. R. LA FLORIDA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        2.621.000  

90 Antioquia San Rafael C. E. R. LA IRACA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.435.000  

91 Antioquia San Rafael C. E. R. LA PRADERA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           854.000  

92 Antioquia San Rafael C. E. R. EL BIZCOCHO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.257.000  

93 Antioquia San Rafael C. E. R. SAN JULIAN 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        1.423.000  

94 Antioquia San Rafael C. E. R. LA GRANJA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           664.000  

95 Antioquia San Rafael C. E. R. EL GUADUAL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           676.000  

96 Antioquia San Rafael C. E. R. EL ARENAL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.779.000  

97 Antioquia San Rafael C. E. R. LA REINA # 1 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           427.000  

98 Antioquia San Rafael C. E. R. SANTA CRUZ 811021218 414483007077 AHR 800037800  $            415.000  

99 Antioquia San Rafael C. E. R. MACANAL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           593.000  

100 Antioquia San Rafael C. E. R. EL BRASIL 811021218 414483007077 AHR 800037800  $       2.242.000  

101 Antioquia San Rafael C. E. R. EL DIAMANTE 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           664.000  

102 Antioquia San Rafael C. E. R. QUEBRADONA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.352.000  

103 Antioquia San Rafael C. E. R. LA ESTRELLA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $            759.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 5 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

104 Antioquia San Rafael C. E. R. SAN AGUSTIN 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.921.000  

105 Antioquia San Rafael C. E. R. DANTAS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        2.301.000  

106 Antioquia San Rafael C. E. R. CUERVOS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           996.000  

107 Antioquia San Rafael C. E. R. EL SILENCIO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $          1.518.000  

108 Antioquia San Rafael C. E. R. EL INGENIO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        1.008.000  

109 Antioquia San Rafael C. E. R.  EL TOPACIO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $          4.151.000  

110 Antioquia San Rafael C. E. R. EL JAGUE 811021218 414483007077 AHR 800037800  $       2.348.000  

111 Antioquia San Rafael C. E. R. LA BALSA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $        4.198.000  

112 Antioquia San Rafael C.E.R. LOS CENTROS 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.281.000  

113 Antioquia San Rafael C. E. R. CHICO 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           937.000  

114 Antioquia San Rafael C. E. R. PIEDRAS ARRIBA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           830.000  

115 Antioquia San Rafael C. E. R.  MANILA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $            747.000  

116 Antioquia San Rafael C. E. R. LA MESA 811021218 414483007077 AHR 800037800  $         1.079.000  

117 Antioquia San Rafael C.E.R. BOQUERÓN 811021218 414483007077 AHR 800037800  $           664.000  

118 Antioquia San Roque 
I. E. NORMAL SUPERIOR DE 

SAN ROQUE 811018013 414722018809 AHR 800037800  $       59.315.000  

119 Antioquia San Roque I. E. R. TACHIRA 811018113 414722018851 AHR 800037800  $         7.815.000  

120 Antioquia San Roque I. E. R. LAS PALMAS 811018013 414722018809 AHR 800037800  $       10.412.000  

121 Antioquia San Roque I. E. R. CRISTALES 811018113 414722018851 AHR 800037800  $     39.476.000  

122 Antioquia San Roque I. E. R. SAN JOSE DEL NUS 811040473 413683009401 AHR 800037800  $     64.366.000  

123 Antioquia San Roque C. E. R. MARBELLA 811018013 414722018809 AHR 800037800  $         2.514.000  

124 Antioquia San Roque C. E. R. EL DIAMANTE 811018013 414722018809 AHR 800037800  $        2.253.000  

125 Antioquia San Roque C. E. R. EL CARMEN 811018013 414722018809 AHR 800037800  $           534.000  

126 Antioquia San Roque 
C. E. R. DOCTOR ALEJANDRO 

GOMEZ DIEZ 811018013 414722018809 AHR 800037800  $       2.680.000  

127 Antioquia San Roque I. E. R. LA PUREZA 811018013 414722018809 AHR 800037800  $        2.905.000  

128 Antioquia San Roque 
C. E. R. SANTA ISABEL DEL 

NARE 811018113 414722018851 AHR 800037800  $        2.301.000  

129 Antioquia San Roque C. E. R. SAN JOAQUIN 811018113 414722018851 AHR 800037800  $        3.961.000  

130 Antioquia San Roque C. E. R. ANTONIO NARIÑO 811018013 414722018809 AHR 800037800  $        2.087.000  

131 Antioquia San Roque C. E. R. BRASIL 811040473 413683009401 AHR 800037800  $       2.242.000  

132 Antioquia San Roque C. E. R. EL BARCINO 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        1.660.000  

133 Antioquia San Roque C. E. R. SAN JUAN 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        1.909.000  

134 Antioquia San Roque C. E. R. LA JOTA 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        1.660.000  

135 Antioquia San Roque C. E. R. LA CEIBA 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        5.040.000  

136 Antioquia San Roque C. E. R. PEÑAS AZULES 811040503 413683009388 AHR 800037800  $         1.245.000  

137 Antioquia San Roque C. E. R. SAN PABLO 811040503 413683009388 AHR 800037800  $        1.032.000  

138 Antioquia San Roque C. E. R. PATIO BONITO 811040503 413683009388 AHR 800037800  $           996.000  

139 Antioquia San Roque C. E. R. SANTA BARBARA 811040503 413683009388 AHR 800037800  $        4.376.000  

140 Antioquia San Roque C. E. R. LA CANDELARIA 811040503 413683009388 AHR 800037800  $          1.577.000  

141 Antioquia San Roque C. E. R. LA GUZMANA ALTA 811018113 414722018851 AHR 800037800  $          1.577.000  

142 Antioquia San Roque C. E. R. LA BELLA 811018113 414722018851 AHR 800037800  $           498.000  

143 Antioquia San Roque C. E. R. MULATAL 811018113 414722018851 AHR 800037800  $        1.826.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 6 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

144 Antioquia San Roque I. E. R. CABILDO 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        2.562.000  

145 Antioquia San Roque C. E. R. PIEDRAS BLANCAS 811040473 413683009401 AHR 800037800  $            747.000  

146 Antioquia San Roque I. E. R. LA FLORIDA 811040473 413683009401 AHR 800037800  $        1.992.000  

147 Antioquia San Vicente Ferrer I. E. LA MAGDALENA 811020924 413793004330 AHR 800037800  $      19.905.000  

148 Antioquia San Vicente Ferrer I. E. SANTA RITA 811020923 413883001926 AHR 800037800  $      18.243.000  

149 Antioquia San Vicente Ferrer I. E. SAN VICENTE FERRER 811021722 413883001977 AHR 800037800  $    104.250.000  

150 Antioquia San Vicente Ferrer I. E. CORRIENTES 811022458 41295691041 AHR 890903938  $      12.738.000  

151 Antioquia San Vicente Ferrer I. E.  RURAL CHAPARRAL 811022819 413883001942 AHR 800037800  $      37.605.000  

152 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. PIEDRAGORDA 811021722 413883001977 AHR 800037800  $        6.273.000  

153 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. EL CARMELO 811022458 41295691041 AHR 890903938  $         2.158.000  

154 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LOS ARRAYANES 811020923 413883001926 AHR 800037800  $        1.269.000  

155 Antioquia San Vicente Ferrer 
C. E. R. EL PERPETUO 

SOCORRO 811022819 413883001942 AHR 800037800  $        2.194.000  

156 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. GUACIRU 811020923 413883001926 AHR 800037800  $        2.419.000  

157 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. GUAMAL 811021722 413883001977 AHR 800037800  $         1.779.000  

158 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. CANTOR 811020923 413883001926 AHR 800037800  $        3.807.000  

159 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. EL CANELO 811020924 413793004330 AHR 800037800  $         1.874.000  

160 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. SAN JOSE 811020924 413793004330 AHR 800037800  $         7.271.000  

161 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. SAN ISIDRO 811022819 413883001942 AHR 800037800  $         2.514.000  

162 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. MONTEGRANDE 811020924 413793004330 AHR 800037800  $        1.649.000  

163 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. EL PORVENIR 811022458 41295691041 AHR 890903938  $       4.080.000  

164 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LAS FRIAS 811020924 413793004330 AHR 800037800  $         2.170.000  

165 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. MARIA AUXILIADORA 811022819 413883001942 AHR 800037800  $        2.586.000  

166 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LA COMPAÑIA 811022819 413883001942 AHR 800037800  $       2.289.000  

167 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LA PEÑA 811020924 413793004330 AHR 800037800  $           664.000  

168 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LAS HOJAS 811022819 413883001942 AHR 800037800  $       4.246.000  

169 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. EL CORAL 811020923 413883001926 AHR 800037800  $         4.127.000  

170 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. PEÑOLCITO 811022458 41295691041 AHR 890903938  $         3.107.000  

171 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. SANTA ROSA 811022458 41295691041 AHR 890903938  $        3.297.000  

172 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. SANTA ISABEL 811020924 413793004330 AHR 800037800  $         1.625.000  

173 Antioquia San Vicente Ferrer 
C. E. R. MARCO TULIO TORRES 

GOMEZ 811021722 413883001977 AHR 800037800  $       2.348.000  

174 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. CRISTO REY 811022458 41295691041 AHR 890903938  $         1.506.000  

175 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. SAN CRISTOBAL 811022458 41295691041 AHR 890903938  $            415.000  

176 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LA CABAÑA 811021722 413883001977 AHR 800037800  $         3.131.000  

177 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LA ENEA 811020923 413883001926 AHR 800037800  $       2.324.000  

178 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. EL POTRERO 811021722 413883001977 AHR 800037800  $           842.000  

179 Antioquia San Vicente Ferrer 
C. E. R. ALTO DE LA 

COMPAÑIA 811022819 413883001942 AHR 800037800  $        2.277.000  

180 Antioquia San Vicente Ferrer C. E. R. LA HONDA 811021722 413883001977 AHR 800037800  $        1.933.000  

181 Antioquia Santa Bárbara I. E. VERSALLES 811022436 397700031230 AHR 860034313  $       47.195.000  

182 Antioquia Santa Bárbara I. E. DAMASCO 811039294 397700031214 AHR 860034313  $     24.334.000  

183 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LOMA DON SANTOS 811018979 397700032576 AHR 860034313  $        3.973.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 7 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

184 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. CORDONCILLO 811039294 397700031214 AHR 860034313  $        3.582.000  

185 Antioquia Santa Bárbara C. E. R.  EL GUASIMO 811039294 397700031214 AHR 860034313  $         1.542.000  

186 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. BUENAVISTA 811022436 397700031230 AHR 860034313  $       2.396.000  

187 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA QUIEBRA 811039294 397700031214 AHR 860034313  $        2.704.000  

188 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. SAN MIGUELITO 811018979 397700032576 AHR 860034313  $         1.103.000  

189 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LAS PALOMAS 811018979 397700032576 AHR 860034313  $         1.257.000  

190 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. EL GUAMAL 811039294 397700031214 AHR 860034313  $        1.423.000  

191 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. GUAMITO 811018979 397700032576 AHR 860034313  $         1.601.000  

192 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. PITAYO 811022436 397700031230 AHR 860034313  $        2.052.000  

193 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA UMBRIA 811039294 397700031214 AHR 860034313  $        1.008.000  

194 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. RAFAEL URIBE URIBE 811018979 397700032576 AHR 860034313  $         1.091.000  

195 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA LIBORIANA 811022436 397700031230 AHR 860034313  $         2.716.000  

196 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA PRIMAVERA 811018979 397700032576 AHR 860034313  $        2.538.000  

197 Antioquia Santa Bárbara 
C. E. R. CARMEN ROSA 

RENDON 811022436 397700031230 AHR 860034313  $         1.103.000  

198 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. YARUMALITO 811022436 397700031230 AHR 860034313  $       3.286.000  

199 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA ESPERANZA 811039294 397700031214 AHR 860034313  $         1.257.000  

200 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. LA TABLAZA 811022436 397700031230 AHR 860034313  $           427.000  

201 Antioquia Santa Bárbara 
C. E. R. ARTURO RAMIREZ 

GIRALDO 811018979 397700032576 AHR 860034313  $       2.099.000  

202 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. BELLAVISTA 811039294 397700031214 AHR 860034313  $        2.016.000  

203 Antioquia Santa Bárbara C. E. R. ATANASIO 811018979 397700032576 AHR 860034313  $         3.712.000  

204 Antioquia Santa Rosa de Osos 

I. E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR PEDRO JUSTO 

BERRIO 811019589 554035105 AHR 860002964  $     68.469.000  

205 Antioquia Santa Rosa de Osos 
I. E. CARDENAL ANIBAL 

MUÑOZ DUQUE 811019614 64216109153 AHR 890903938  $   128.986.000  

206 Antioquia Santa Rosa de Osos 
C. E. R. HORACIO TORO 

OCHOA 900186611 554035832 AHR 860002964  $        8.574.000  

207 Antioquia Santa Rosa de Osos 
I. E. MONSEÑOR MIGUEL 

ANGEL BUILES 811043036 554036178 AHR 860002964  $     25.000.000  

208 Antioquia Santa Rosa de Osos 
I. E. R. PORFIRIO BARBA 

JACOB 811043759 65196629577 AHR 890903938  $     20.272.000  

209 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. BERRIO 811019589 554035105 AHR 860002964  $        6.582.000  

210 Antioquia Santa Rosa de Osos 
C. E. R. HERMINIA YEPES 

CORREA 811019589 554035105 AHR 860002964  $          2.111.000  

211 Antioquia Santa Rosa de Osos I. E. R. SANTA INES 811019589 554035105 AHR 860002964  $        7.459.000  

212 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. EL TOPACIO 811019589 554035105 AHR 860002964  $        1.862.000  

213 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. SAN RAMON 811019589 554035105 AHR 860002964  $         1.198.000  

214 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. SABANAZO 811019589 554035105 AHR 860002964  $         5.587.000  

215 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. LA CEJITA 811019614 64216109153 AHR 890903938  $        5.989.000  

216 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. CUCURUCHO 811019614 64216109153 AHR 890903938  $          4.151.000  

217 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. PONTEZUELA 811019614 64216109153 AHR 890903938  $         4.815.000  

218 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. CARUQUIA 900186611 554035832 AHR 860002964  $        2.182.000  

219 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. LA CABAÑA 900186611 554035832 AHR 860002964  $       4.044.000  

220 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. VALLECITOS 900186611 554035832 AHR 860002964  $        6.073.000  

221 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. MINA VIEJA 900186611 554035832 AHR 860002964  $         5.657.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 8 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

222 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. EL HATO 900186611 554035832 AHR 860002964  $       2.099.000  

223 Antioquia Santa Rosa de Osos 
C. E. R. QUEBRADA DEL 

MEDIO 900186611 554035832 AHR 860002964  $         1.981.000  

224 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. EL VERGEL 811043036 554036178 AHR 860002964  $        3.641.000  

225 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. DOS QUEBRADAS 811043036 554036178 AHR 860002964  $         3.107.000  

226 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. LA PLANTA 811043036 554036178 AHR 860002964  $       2.882.000  

227 Antioquia Santa Rosa de Osos 
I. E. R. SAN JOSE DE LA 

AHUMADA 811043036 554036178 AHR 860002964  $        8.134.000  

228 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. LOS SALADOS 811043036 554036178 AHR 860002964  $        1.993.000  

229 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. NICOLAS RUIZ 811043036 554036178 AHR 860002964  $        5.562.000  

230 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. SAN BERNARDO 811043759 65196629577 AHR 890903938  $        4.056.000  

231 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. BUENOS AIRES 811043759 65196629577 AHR 890903938  $        3.914.000  

232 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. MARQUEZ VARGAS 811043759 65196629577 AHR 890903938  $          4.115.000  

233 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. AITON 811043759 65196629577 AHR 890903938  $        1.020.000  

234 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. ORO BAJO 811043759 65196629577 AHR 890903938  $       6.606.000  

235 Antioquia Santa Rosa de Osos C. E. R. LA MUÑOZ 811019614 64216109153 AHR 890903938  $       6.630.000  

236 Antioquia Santa Rosa de Osos I.E. MARCO TOBÓN MEJÍA 900371924 554036327 AHR 860002964  $      120.111.000  

237 Antioquia Santa Rosa de Osos C.E.R. LA SANPEDRO 811019614 64216109153 AHR 890903938  $        2.052.000  

238 Antioquia Santo Domingo 
I. E. R. PEDRO PABLO 

CASTRILLON 811018148 413683009221 AHR 800037800  $     28.020.000  

239 Antioquia Santo Domingo 
I. E. R. ROBERTO LOPEZ 

GOMEZ 811038161 413683009175 AHR 800037800  $      38.134.000  

240 Antioquia Santo Domingo C. E. R. LAS ANIMAS 811038161 413683009175 AHR 800037800  $         1.589.000  

241 Antioquia Santo Domingo C. E. R. MONTEBELLO 811018148 413683009221 AHR 800037800  $        1.364.000  

242 Antioquia Santo Domingo C. E. R. LA PALMA 811038161 413683009175 AHR 800037800  $        2.526.000  

243 Antioquia Santo Domingo C. E. R. NUSITO 811018148 413683009221 AHR 800037800  $           949.000  

244 Antioquia Santo Domingo C. E. R. LA UNION 811038161 413683009175 AHR 800037800  $       2.443.000  

245 Antioquia Santo Domingo C. E. R. PLAYAS DEL NARE 811018148 413683009221 AHR 800037800  $            747.000  

246 Antioquia Santo Domingo C. E. R. PLAYAS 811038161 413683009175 AHR 800037800  $            415.000  

247 Antioquia Santo Domingo 
I. E. R. MARIA JESUS 

CASTRILLON 811018148 413683009221 AHR 800037800  $          5.141.000  

248 Antioquia Santo Domingo 
C. E. R. MONSEÑOR GERARDO 

VALENCIA 811018148 413683009221 AHR 800037800  $        2.182.000  

249 Antioquia Santuario 
I. E. PBRO.  LUIS RODOLFO 

GOMEZ 811042111 398100026507 AHR 860034313  $   164.399.000  

250 Antioquia Santuario C. E. R. EL SALTO 811042111 398100026507 AHR 860034313  $        1.886.000  

251 Antioquia Santuario C. E. R. PALMARCITO 811042111 398100026507 AHR 860034313  $         1.981.000  

252 Antioquia Santuario C. E. R. MORRITOS 811042111 398100026507 AHR 860034313  $       3.439.000  

253 Antioquia Santuario C. E. R. LAS PALMAS 811042111 398100026507 AHR 860034313  $        2.431.000  

254 Antioquia Santuario C. E. R. LA PAZ 811042111 398100026507 AHR 860034313  $        3.653.000  

255 Antioquia Santuario C. E. R. BODEGAS 811042111 398100026507 AHR 860034313  $       2.206.000  

256 Antioquia Santuario C. E. R. TENERIA 811042111 398100026507 AHR 860034313  $         1.767.000  

257 Antioquia Santuario C.E.R. BODEGUITAS 811042111 398100026507 AHR 860034313  $         1.281.000  

258 Antioquia Segovia I. E. LIBORIO BATALLER 811027314 414763005835 AHR 800037800  $  239.232.000  

259 Antioquia Segovia 
C. E. R. SANTA ISABEL DE 

AMARA 811027314 414763005835 AHR 800037800  $       16.591.000  

260 Antioquia Segovia C. E. R. MONTEFRIO 811027314 414763005835 AHR 800037800  $      17.242.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 9 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

261 Antioquia Sonsón 
I. E.T. INDUSTRIAL ANTONIO 

ALVAREZ RESTREPO 890981135 397100034370 AHR 860034313  $     48.860.000  

262 Antioquia Sonsón C. E. R. LOS PLANCITOS 890981135 397100034370 AHR 860034313  $        1.340.000  

263 Antioquia Sonsón C. E. R. LA LOMA 890981135 397100034370 AHR 860034313  $         5.195.000  

264 Antioquia Sonsón C. E. R. LA HABANA 890981135 397100034370 AHR 860034313  $       3.298.000  

265 Antioquia Sonsón C. E. R. EL TIGRE 890981135 397100034370 AHR 860034313  $        1.684.000  

266 Antioquia Sonsón C. E. R. MURRINGO 890981135 397100034370 AHR 860034313  $       3.084.000  

267 Antioquia Sonsón C. E. R. NARANJAL ARRIBA 890981135 397100034370 AHR 860034313  $        1.696.000  

268 Antioquia Sonsón C. E. R. LA CAPILLA 890981135 397100034370 AHR 860034313  $          1.411.000  

269 Antioquia Sonsón C. E. R. NARANJAL ABAJO 890981135 397100034370 AHR 860034313  $        2.277.000  

270 Antioquia Sonsón C. E. R. EL COCO 890981135 397100034370 AHR 860034313  $            747.000  

271 Antioquia Sonsón C. E. R. EL TIGRE 890981135 397100034370 AHR 860034313  $        1.008.000  

272 Antioquia Sonsón I. E. R. LA SOLEDAD 890981135 397100034370 AHR 860034313  $      10.238.000  

273 Antioquia Sopetrán I. E. R. EL RODEO 811019977 413973003952 AHR 800037800  $        9.879.000  

274 Antioquia Sopetrán I. E. JOSE MARIA VILLA 811040340 413973003561 AHR 800037800  $     66.792.000  

275 Antioquia Sopetrán 
I. E. ESCUELA NORMAL 

SUPERIOR SANTA TERESITA 811019977 413973003952 AHR 800037800  $      77.822.000  

276 Antioquia Sopetrán C. E. R. LA PUERTA 811019977 413973003952 AHR 800037800  $        1.838.000  

277 Antioquia Sopetrán C. E. R. CORDOBA 811019977 413973003952 AHR 800037800  $       3.392.000  

278 Antioquia Sopetrán C. E. R. ROJAS 811019977 413973003952 AHR 800037800  $         1.435.000  

279 Antioquia Sopetrán 
C. E. R. MARIA ANGELINA 

HERRERA VELEZ 811040340 413973003561 AHR 800037800  $         1.079.000  

280 Antioquia Sopetrán I. E. R. MONTEGRANDE 811040340 413973003561 AHR 800037800  $        8.799.000  

281 Antioquia Sopetrán C. E. R. GUAIMARAL 811040340 413973003561 AHR 800037800  $       4.400.000  

282 Antioquia Sopetrán C. E. R. SAN NICOLAS 811040340 413973003561 AHR 800037800  $        2.965.000  

283 Antioquia Sopetrán C. E. R. SANTA RITA 811040340 413973003561 AHR 800037800  $       3.606.000  

284 Antioquia Sopetrán C. E. R. CHACHAFRUTO 811040340 413973003561 AHR 800037800  $       3.084.000  

285 Antioquia Sopetrán C. E. R. LA AGUADA 811040340 413973003561 AHR 800037800  $        2.182.000  

286 Antioquia Sopetrán C. E. R. LOS POMOS 811019977 413973003952 AHR 800037800  $        2.016.000  

287 Antioquia Sopetrán C. E. R. EL POTRERO 811019977 413973003952 AHR 800037800  $            415.000  

288 Antioquia Sopetrán C. E. R. JUNTAS 811040340 413973003561 AHR 800037800  $       2.490.000  

289 Antioquia Sopetrán C. E. R. LOS ALMENDROS 811019977 413973003952 AHR 800037800  $       3.843.000  

290 Antioquia Támesis I. E. SAN ANTONIO DE PADUA 811025153 399400003436 AHR 860034313  $     78.898.000  

291 Antioquia Támesis C. E. R. ISABELITA PATI¿O 811025153 399400003436 AHR 860034313  $       3.688.000  

292 Antioquia Támesis C. E. R. SAN LUIS 811025153 399400003436 AHR 860034313  $        3.807.000  

293 Antioquia Támesis C. E. R. LA ALACENA 811025153 399400003436 AHR 860034313  $        3.594.000  

294 Antioquia Támesis C. E. R. LA ARGENTINA 811025153 399400003436 AHR 860034313  $         2.716.000  

295 Antioquia Támesis C. E. R. LA MESA 811025153 399400003436 AHR 860034313  $        1.803.000  

296 Antioquia Támesis C. E. R. LA OCULTA 811025153 399400003436 AHR 860034313  $       3.368.000  

297 Antioquia Támesis C. E. R. SAN ISIDRO 811025153 399400003436 AHR 860034313  $        4.341.000  

298 Antioquia Tarazá C. E. R.  VISTA HERMOSA 811032576 414780028466 AHR 800037800  $         1.079.000  

299 Antioquia Vegachí I. E. JHON F. KENNEDY 811021124 414563001703 AHR 800037800  $     28.045.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 10 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

300 Antioquia Vegachí C. E. R. CAMPO ALEGRE 811021124 414563001703 AHR 800037800  $           664.000  

301 Antioquia Vegachí C. E. R. ATANASIO GIRARDOT 811021124 414563001703 AHR 800037800  $       2.906.000  

302 Antioquia Vegachí 
C. E. R. JORGE ROBLEDO 

ORTIZ 811021124 414563001703 AHR 800037800  $         1.945.000  

303 Antioquia Vegachí 
C. E. R. JAIME MARULANDA 

VALENCIA 811021124 414563001703 AHR 800037800  $        2.265.000  

304 Antioquia Vegachí C. E. R. ANTONIO NARIÑO 811021124 414563001703 AHR 800037800  $         3.131.000  

305 Antioquia Vegachí C. E. R. EL LAGARTO 811021124 414563001703 AHR 800037800  $          1.518.000  

306 Antioquia Vegachí 
C. E. R. EL CARMEN DE LA 

SIERRA 811021124 414563001703 AHR 800037800  $        2.467.000  

307 Antioquia Vegachí C. E. R. BELLAVISTA 811021124 414563001703 AHR 800037800  $        2.182.000  

308 Antioquia Vegachí I. E. R. JOSE MARIA CORDOBA 811021124 414563001703 AHR 800037800  $      13.427.000  

309 Antioquia Vegachí C. E. R. EL OLVIDO 811021124 414563001703 AHR 800037800  $             83.000  

310 Antioquia Vegachí C. E. R. GABRIELA MISTRAL 811021124 414563001703 AHR 800037800  $       3.024.000  

311 Antioquia Vegachí C. E. R. BELGICA 811021124 414563001703 AHR 800037800  $          1.577.000  

312 Antioquia Venecia I. E. URIBE GAVIRIA 811019585 398700027491 AHR 860034313  $       17.546.000  

313 Antioquia Venecia C. E. R. PIEDRAS BLANCAS 811019578 398700027418 AHR 860034313  $        4.780.000  

314 Antioquia Venecia C. E. R. RAMON CORREA J 811019578 398700027418 AHR 860034313  $         1.079.000  

315 Antioquia Venecia C. E. R. CAROLINA VASQUEZ 811019578 398700027418 AHR 860034313  $           664.000  

316 Antioquia Venecia C. E. R. EL CERRO 811019578 398700027418 AHR 860034313  $         1.245.000  

317 Antioquia Venecia C. E. R. LA RITA 811019585 398700027491 AHR 860034313  $            913.000  

318 Antioquia Venecia C. E. R. EL NARCISO 811019585 398700027491 AHR 860034313  $        1.494.000  

319 Antioquia Venecia C. E. R. NUEVA SANTA ROSITA 811019585 398700027491 AHR 860034313  $         1.767.000  

320 Antioquia Venecia C. E. R. EL VERGEL 811019585 398700027491 AHR 860034313  $        1.494.000  

321 Antioquia Yalí I. E. LORENZO YALI 811020471 220210115366 AHR 860007738  $     59.908.000  

322 Antioquia Yalí C. E. R. SAN JORGE 811020471 220210115366 AHR 860007738  $          1.471.000  

323 Antioquia Yalí C. E. R. LA PALMERA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $          1.755.000  

324 Antioquia Yalí C. E. R. SANTA LUCIA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.016.000  

325 Antioquia Yalí C. E. R. EL JARDIN 811020471 220210115366 AHR 860007738  $           676.000  

326 Antioquia Yalí C. E. R. GUARQUINA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $            759.000  

327 Antioquia Yalí C. E. R. BRILLANTINA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        3.676.000  

328 Antioquia Yalí C. E. R. LA MARGARITA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.431.000  

329 Antioquia Yalí C. E. R. EL CINISMO 811020471 220210115366 AHR 860007738  $          1.411.000  

330 Antioquia Yalí C. E. R.  LA ALONDRA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $         1.435.000  

331 Antioquia Yalí C. E. R. EL ZANCUDO 811020471 220210115366 AHR 860007738  $           664.000  

332 Antioquia Yalí C. E. R. LA CABAÑA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        1.862.000  

333 Antioquia Yalí C. E. R. MONTAÑITA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.977.000  

334 Antioquia Yalí C. E. R. VILLA ANITA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.526.000  

335 Antioquia Yalí C. E. R. LA MASCARA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.502.000  

336 Antioquia Yalí C. E. R. SAN MAURICIO 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.075.000  

337 Antioquia Yalí C. E. R. LA ARGENTINA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $       2.929.000  

338 Antioquia Yalí C. E. R. EL HATILLO 811020471 220210115366 AHR 860007738  $         1.435.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 11 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

339 Antioquia Yalí C. E. R. EL ARENAL 811020471 220210115366 AHR 860007738  $          1.174.000  

340 Antioquia Yalí C. E. R. LA BRILLANTINITA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $          1.791.000  

341 Antioquia Yalí C. E. R. EL CASAMORA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $       2.680.000  

342 Antioquia Yalí C. E. R. LAS DANTAS 811020471 220210115366 AHR 860007738  $           593.000  

343 Antioquia Yalí C. E. R. SIMON BOLIVAR 811020471 220210115366 AHR 860007738  $           783.000  

344 Antioquia Yalí C. E. R. PUERTO ESTAFA 811020471 220210115366 AHR 860007738  $        2.407.000  

345 Antioquia Yalí C. E. R. LAS AGÜITAS 811020471 220210115366 AHR 860007738  $         1.613.000  

346 Antioquia Yarumal I. E. SAN LUIS 811044055 396570008625 AHR 860034313  $    216.565.000  

347 Antioquia Yarumal I. E. LLANOS DE CUIVA 811018780 644196818 AHR 860002964  $     60.278.000  

348 Antioquia Yarumal I. E. DE MARIA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $  262.834.000  

349 Antioquia Yarumal 
C. E. R. CHORROS BLANCOS 

ABAJO 811017446 50395855422 AHR 890903938  $        3.594.000  

350 Antioquia Yarumal C. E. R. TOBON 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       4.008.000  

351 Antioquia Yarumal C. E. R. MINA VIEJA 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        11.552.000  

352 Antioquia Yarumal C. E. R. MONTE ALEGRE 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        2.455.000  

353 Antioquia Yarumal C. E. R. ESPIRITU SANTO 811044055 396570008625 AHR 860034313  $         1.091.000  

354 Antioquia Yarumal C. E. R. LA BELLA 811018780 644196818 AHR 860002964  $        1.933.000  

355 Antioquia Yarumal 
C. E. R. CHORROS BLANCOS 

ARRIBA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       2.444.000  

356 Antioquia Yarumal C. E. R. LA GABRIELA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $        2.645.000  

357 Antioquia Yarumal C. E. R. SANTA ISABEL 811018780 644196818 AHR 860002964  $        2.265.000  

358 Antioquia Yarumal C. E. R. LA CANDELARIA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       4.008.000  

359 Antioquia Yarumal C. E. R. LA BRAMADORA 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        3.522.000  

360 Antioquia Yarumal I. E. R. EL ROSARIO 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        6.795.000  

361 Antioquia Yarumal C. E. R. JOSE MARIA CORDOBA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       2.396.000  

362 Antioquia Yarumal C. E. R. SAN ROQUE 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        1.423.000  

363 Antioquia Yarumal C. E. R. LA SIRIA 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        1.933.000  

364 Antioquia Yarumal C. E. R. MALLARINO 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        2.123.000  

365 Antioquia Yarumal C. E. R. RURAL CHAQUIRAL 811018780 644196818 AHR 860002964  $        2.455.000  

366 Antioquia Yarumal C. E. R. SANTA RITA 811044055 396570008625 AHR 860034313  $       2.384.000  

367 Antioquia Yarumal C. E. R. ROSARITO 811044055 396570008625 AHR 860034313  $       2.882.000  

368 Antioquia Yarumal C. E. R. PIEDRAS BLANCAS 811044055 396570008625 AHR 860034313  $            747.000  

369 Antioquia Yarumal C. E. R. LA ESTRELLA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       3.309.000  

370 Antioquia Yarumal 
C. E. R. PRESBITERO 
BENEDICTO SOTO M 811044055 396570008625 AHR 860034313  $        4.507.000  

371 Antioquia Yarumal C. E. R. EL RESPALDO 811017446 50395855422 AHR 890903938  $        8.182.000  

372 Antioquia Yarumal C. E. R. SAN ANTONIO 811018780 644196818 AHR 860002964  $       2.942.000  

373 Antioquia Yarumal C. E. R. EL RETIRO 811018780 644196818 AHR 860002964  $           830.000  

374 Antioquia Yarumal C. E. R. LA RAYA 811044055 396570008625 AHR 860034313  $         1.162.000  

375 Antioquia Yarumal C. E. R. EL BOSQUE 811044055 396570008625 AHR 860034313  $         1.874.000  

376 Antioquia Yarumal C. E. R. SANTA JUANA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $        2.277.000  

377 Antioquia Yarumal C. E. R. LA FLORESTA 811017446 50395855422 AHR 890903938  $       2.040.000  

378 Antioquia Yolombó I. E. R. LA FLORESTA 811044167 220210115572 AHR 860007738  $       38.311.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 12 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

379 Antioquia Yolombó 
C. E. R. MARIA ESTRADA 

OLANO 811044167 220210115572 AHR 860007738  $        2.455.000  

380 Antioquia Yolombó C. E. R. CACHUMBAL 811044167 220210115572 AHR 860007738  $        2.431.000  

381 Antioquia Yolombó C. E. R. LA SOLITA 811044167 220210115572 AHR 860007738  $       2.384.000  

382 Antioquia Yolombó 
C. E. R. PEDRO PABLO 

CASTRILLON 811044167 220210115572 AHR 860007738  $        1.494.000  

383 Antioquia Yolombó C. E. R. LOS ACEITES 811044167 220210115572 AHR 860007738  $        2.550.000  

384 Antioquia Apartadó I. E. SAN FRACISCO DE ASIS 811022438 052165347 CRR 860003020  $     83.667.000  

385 Bolívar Magangué I.E. SAN JOSE NO 2 806013824 530006550 CRR 860003020  $    138.056.000  

386 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CORAZON DE MARIA 806012542 821274370 CRR 860035827  $    104.050.000  

387 Bolívar Cartagena 

INSTITUCION EDUCATIVA 
AMBIENTALISTA DE 

CARTAGENA 900007622 253009732 CRR 860003020  $      171.710.000  

388 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

SALIM BECHARA 806012606 823069026 CRR 860035827  $     96.062.000  

389 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

LICEO DE BOLIVAR 806012153 230012247 CRR 860007738  $    173.065.000  

390 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 
REPUBLICA DEL LIBANO 800215242 694002635 CRR 860003020  $     154.574.000  

391 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

MARIA REINA 900000097 482000254 CRR 890903937  $     150.477.000  

392 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 
FERNANDO DE LA VEGA 806012806 847007515 CRR 890300279  $      52.254.000  

393 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

ANTONIO NARIÑO 806012071 000156005704 CRR 860034313  $    102.548.000  

394 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA FE Y 

ALEGRIA EL PROGRESO 806012074 21500060578 CRR 860007335  $     124.181.000  

395 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 

FRANCISCO DE ASIS 806011890 232113050 CRR 860007738  $   283.560.000  

396 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 

JUAN DE DAMASCO 806011909 333001000327 CRR 860050750  $      89.197.000  

397 Bolívar Cartagena 

INSTITUCION EDUCATIVA 
MADRE GABRIELA DE SAN 

MARTIN 806002722 423009364 CRR 860003020  $    170.324.000  

398 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA DE LA BOQUILLA 800119213 230011785 CRR 860007738  $   222.478.000  

399 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA ANA 

MARIA VELEZ DE TRUJILLO 806000581 000142517572 AHR 860034313  $   133.323.000  

400 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA SAN 

FELIPE NERI 890480630 253069835 CRR 860003020  $    123.580.000  

401 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 

TIERRA BOMBA 806002878 253015945 CRR 860003020  $      70.013.000  

402 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA DE 

BAYUNCA 806004641 230012601 CRR 860007738  $   283.405.000  

403 Bolívar Cartagena 
I.E. NUESTRA SEÑORA DEL 

BUEN AIRE 806000760 426119863 CRR 860002964  $     87.923.000  

404 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

NUESTRO ESFUERZO 806001166 21500120007 CRR 860007335  $     87.023.000  

405 Bolívar Cartagena 
INSTITUCION EDUCATIVA 

MADRE LAURA 806003596 057369995188 CRR 860034313  $     131.853.000  

406 Bolívar Cartagena I.E. DE FREDONIA 806003670 423011253 CRR 860003020  $   102.669.000  

407 Boyacá Puerto Boyacá IE GUANEGRO 820003332 265113332 CRR 860007738  $     20.468.000  

408 Boyacá Duitama 

CENTRO EDUCATIVO RURAL 
SAN LORENZO SAN JORGE DE 

BONZA 826003460 315070000866 CRR 800037800  $        8.065.000  

409 Boyacá Duitama 
COLEGIO NACIONALIZADO LA 

PRESENTACION 800204994 260156724 CRR 860007738  $     179.147.000  

410 Cauca Piendamó I.E. CAÑA DULCE 891500816 069220008655 CRR 800037800  $      28.461.000  

411 Cesar Pueblo Bello 
CENTRO INDIGENA DE 

EDUCACION DIVERCIFICADA 824001999 300132321 CRR 860007738  $     38.606.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 13 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

412 Cesar Valledupar IE  ALFONSO ARAUJO COTES 824001563 301000436 CRR 860007738  $     158.413.000  

413 Cesar Valledupar IE CASIMIRO RAUL MAESTRE 824002257 024030035414 CRR 800037800  $    138.325.000  

414 Córdoba Sahagún 
CENTRO EDUCATIVO AGUAS 

VIVAS 812002966 427700008928 AHR 800037800  $       36.515.000  

415 Córdoba Sahagún 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CLOMBOY 800178036 09301755062 CRR 890903938  $    108.788.000  

416 Córdoba Sahagún 
CENTRO EDUCATIVO EL 

CRUCERO 812008061 427700008911 AHR 800037800  $        51.017.000  

417 Córdoba Sahagún 
INSTITUCION EDUCATIVA EL 

NACIONAL 812001569 09300004408 CRR 890903938  $   262.594.000  

418 Córdoba Sahagún 
INSTITUCION EDUCATIVA LAS 

LLANADAS 812007284 835013202 CRR 860002964  $     63.465.000  

419 Córdoba Sahagún C.E. SANTIAGO ABAJO 900054170 427700009231 AHR 800037800  $        9.405.000  

420 Cundinamarca Mosquera 
I.E.  JUAN LUIS LONDOÑO DE 

LA CUESTA 900132830 309100000590 CRR 800037800  $    141.686.000  

421 Chocó Acandí CENT EDUC CHUGANDI 900394086 433030073588 AHR 800037800  $        11.184.000  

422 Chocó Alto Baudó IE AGRIC JULIO MEJIA VELEZ 800149971 530086834 AHR 860035827  $     32.900.000  

423 Chocó Alto Baudó 
I.E. AGROEC MISAEL SOTO 

CORDOBA 900079761 530090737 CRR 860035827  $      39.777.000  

424 Chocó Atrato 
IE ANTONIO ABAD 

HINESTROZA DE YUTO 900154059 530088731 CRR 860035827  $     88.294.000  

425 Chocó Bojayá(Bellavista) 
INST EDUC ROBINSON 
PALACIOS DE NAPIPI 900164239 433033006768 AHR 800037800  $     39.380.000  

426 Chocó Bojayá(Bellavista) IE AGRIC LA LOMA BOJAYA 900149920 578457871 CRR 860002964  $      42.518.000  

427 Chocó Carmen del Darién CENT EDUC PUEBLO NUEVO 900272561 433030073571 AHR 800037800  $       23.161.000  

428 Chocó Condoto 

C. E. JOSE EULISES 
MOSQUERA PEREA DE SANTA 

ANA 900180589 433200015642 AHR 800037800  $      21.382.000  

429 Chocó Condoto 
INST EDUC ALCIDES ROJAS 

PE¿A 900477852 378247464 AHR 860002964  $      23.190.000  

430 Chocó El Carmen de Atrato 
I.E. AGROP MARCO FIDEL 

SUAREZ 900194541 333150000359 CRR 800037800  $     70.064.000  

431 Chocó Itsmina 
INST AGROECOLOGIA DE 

PUERTO SALAZAR 900228255 378208722 CRR 860002964  $      25.122.000  

432 Chocó Itsmina 
IE AGROAMBIENTAL DE 

PRIMAVERA 900169426 378200901 CRR 860002964  $      27.907.000  

433 Chocó Itsmina 
CENT EDUC AGROFORESTAL 
MIGUEL ANGEL GUERRERO 900248973 378245849 AHR 860002964  $     26.392.000  

434 Chocó Lloró 
IE  AGROECO DPTAL ATRATO 

DE LLORO 900163138 578470148 CRR 860002964  $      92.527.000  

435 Chocó Lloró 
CENT EDUC MANUEL 

RODRIGUEZ 900301824 578471641 AHR 860002964  $      27.594.000  

436 Chocó Medio Baudó 
I.E. NTRA SRA DEL CARMEN- 

PUERTO MELUK 900178809 578397259 AHR 860002964  $      69.421.000  

437 Chocó Medio Baudó 
IE AGROECO FRANCISCO 

EUGENIO MOSQUERA 900173576 378202576 AHR 860002964  $      54.395.000  

438 Chocó Medio Baudó 
IE AGROP NTRA SRA DE LA 

POBREZA 900225604 378216196 CRR 860002964  $     38.998.000  

439 Chocó Medio San Juan 
CENT EDUC AGROP EL 
CACIQUE - NOANAMA 900376440 378237184 AHR 860002964  $      26.219.000  

440 Chocó Nóvita 
C.E. SAN ONOFRE  ALTO 

TAMANA 900475803 378246334 CRR 860002964  $       51.314.000  

441 Chocó Nuquí 
C. E. PASCUAL SANTANDER DE 

JURUBIRA 900373028 530093780 AHR 860035827  $      16.906.000  

442 Chocó Nuquí C. E.  PUNTA DE ARUSI 818001181 530079110 CRR 860035827  $     29.623.000  

443 Chocó Río Quito 
IE AGROP BERNARDINO 
BECERRA RODRIGUEZ 818000524 380011163 CRR 860007738  $      47.166.000  

444 Chocó Riosucio IE LA PRESENTACION 900162532 433602035151 AHR 800037800  $        41.141.000  

445 Chocó Tadó 
IE NUESTRA SE¿ORA DE LA 

POBREZA 900164936 433750006020 AHR 800037800  $     117.742.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 14 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

446 Chocó Tadó INST TEC AGROAMBIENTAL 900169188 433750004192 AHR 800037800  $      54.505.000  

447 Chocó Unguía 
IE CONCENTRACION DE 

DESARROLLO RUR DE BALBOA 900329280 433702025528 AHR 800037800  $      28.855.000  

448 Quindio Armenia 
LUIS CARLOS GALAN 

SARMIENTO 801004666 138171665 CRR 860002964  $         1.743.000  

449 Quindio Armenia ESCUELA NORMAL SUPERIOR 890002054 7461010703 CRR 860034594  $    244.101.000  

450 Quindio Armenia CIUDADELA DE OCCIDENTE 801003966 7461000945 CRR 860034594  $      82.241.000  

451 Quindio Armenia CRISTOBAL COLON 800012743 845084011 CRR 860002964  $     113.445.000  

452 Santander Albania COLEGIO RAFAEL URIBE URIBE 804005584 35254592662 CRR 890903938  $       19.777.000  

453 Santander Capitanejo 
INSTITUCION EDUCATIVA  LOS 

MOLINOS 900118045 4,60332E+11 AHR 800037800  $       18.321.000  

454 Santander Carcasí INSTITUTO AGRICOLA 890204565 700000185 CRR 860007738  $     33.432.000  

455 Santander Cerrito CENTRO EDUCATIVO JURADO 804017388 4,60372E+11 AHR 800037800  $     26.293.000  

456 Santander Charalá 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA 

DEL ROSARIO 804016035 32315449809 CTE. 890903938  $      14.544.000  

457 Santander Charalá COLEGIO  EL SANTUARIO 804016463 406012997 CRR 860034313  $       16.570.000  

458 Santander Chima 
COLEGIO INTEGRADO 

INMACULADA CONCEPCION 804003475 060450003144 CRR 800037800  $       42.114.000  

459 Santander El Guacamayo 
COLEGIO INTEGRADO 

AGROPECUARIO SANTA RITA 800147862 3,6041E+11 CRR 800037800  $       11.465.000  

460 Santander Hato 
INSTITUTO TECNICO 

AGROPECUARIO 800156232 060440026122 CRR 800037800  $      35.854.000  

461 Santander Lebrija COLEGIO  PORTUGAL 804002731 060130015807 CRR 800037800  $    103.658.000  

462 Santander Los Santos 
INSTITUCION EDUCATIVA  LA 

FUENTE 804017480 3,6063E+11 CRR 800037800  $      52.991.000  

463 Santander Mogotes 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

PITIGUAO 804017381 3,6065E+11 CRR 800037800  $     32.786.000  

464 Santander San Andrés 
COLEGIO ANTONIO MARIA 

GUARIN 800196009 31285925106 CRR 890903938  $     20.207.000  

465 Santander San Joaquín 
COLEGIO INTEGRADO  MARIA 

AUXILIADORA 804003431 3,6067E+11 CRR 800037800  $       14.705.000  

466 Santander Suaita 

IINSTITUTO INTEGRADO DE 
ENSE¿ANZA MEDIA 

COMERCIAL SAN JOSE 800189808 000090008822 CRR 860034313  $     24.974.000  

467 Santander Sucre COLEGIO BERNORAMA 804000085 491024246 CRR 860007738  $      28.565.000  

468 Santander Tona 
COLEGIO LUZ DE LA 

ESPERANZA 804002622 047869991837 CRR 860034313  $     70.988.000  

469 Santander Piedecuesta I.E. LOS CUROS 804017443 04476931453 CRR 890903938  $       35.811.000  

470 Sucre Corozal INST EDUC PIO XII 823000982 240026153 CRR 860002964  $     102.757.000  

471 Sucre Guaranda I.E. PUERTO LOPEZ 900067530 463242007123 AHR 800037800  $        51.518.000  

472 Sucre Los Palmitos I.E.TA.. AGRO EL PIÑAL 823002785 363350000370 CRR 800037800  $        55.771.000  

473 Sucre Majagual I.E. LAS PALMITAS 900031330 463402005221 AHR 800037800  $      38.218.000  

474 Sucre Majagual 
CENTRO EDUCATIVO EL 

COROZAL 900044499 463400011753 AHR 800037800  $      19.093.000  

475 Sucre San Pedro INST EDUC ROVIRA 823004025 063680000682 CRR 800037800  $           949.000  

476 Sucre San Pedro C.E. PERENDENGUE 800166354 063680007752 CRR 800037800  $           332.000  

477 Sucre Sucre C.E. HATO NUEVO 823001593 463722010566 AHR 800037800  $            913.000  

478 Sucre Sucre 
I.E. TÉCNICO AGROPECUARIO 
MANUEL ALVAREZ SAMPAYO 823002385 463723000051 AHR 800037800  $      29.505.000  

479 Chocó Sipí 
C.E. SANTA TERESITA DE 

CAÑAVERAL 900296854 378222798 AHR 860002964  $       21.277.000  



 
RESOLUCION NUMERO       3057      DE 2014 HOJA 15 de 15 

 

" Por la cual se asignan recursos provenientes del Sistema General de Participaciones para 
Educación por concepto de gratuidad educativa a los establecimientos educativos a nivel 
nacional, en virtud de los dispuesto por el artículo 140 de la Ley 1450 de 2011 (ley del Plan 
Nacional de Desarrollo)” 
 

 

 

No   DEPARTAMENTO   MUNICIPIO   NOMBRE EE  NIT 
CUENTA 

BANCARIA 
TIPO DE 
CUENTA 

NIT BANCO  TOTAL ASIGNACION  

480 

Valle del Cauca Cali 
INSTITUCION EDUCATIVA 

CARLOS HOLMES TRUJILLO 805026670 24505541987 AHR 860007335  $     191.543.000  

481 Valle del Cauca Cali 
INSTITUTCION EDUCATIVA 

CIUDAD MODELO 805001471 21500173690 CRR 860007335  $    133.019.000  

482 Valle del Cauca Cali 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICO INDUSTRIAL VEINTE 

DE JULIO 805008886 134358753 CRR 860002964  $    105.600.000  

483 Vichada Puerto Carreño I.E. ANTONIA SANTOS 842000200 735012486 CRR 860003020  $      42.719.000  

484 Vichada Cumaribo 
ESC ALVARO VALENCIA 

TOVAR 900115908 385050000194 CRR 800037800  $             83.000  

 
ARTÍCULO SEGUNDO. REGISTRO PRESUPUESTAL: Por la Subdirección Financiera del 
Ministerio de Educación efectúese el registro presupuestal y los giros a que haya lugar con 
fundamento en la presente resolución. 
  
ARTÍCULO TERCERO. GIRO: Se ordena a la Subdirección Financiera del Ministerio de 
Educación Nacional  efectuar los giros de los recursos desagregados  en el artículo primero 
de la presente resolución a las cuentas bancarias de los correspondientes Fondos de 
Servicios Educativos que se señalan en el mismo.  
 
ARTÍCULO CUARTO. DESTINACIÓN ESPECÍFICA: Los recursos que se desagregan 
mediante este acto administrativo, no podrán ser destinados a ningún objeto ni propósito 
diferente a los usos expresados por el Ministerio de Educación Nacional a través del 
decreto 4791 de 2008 adicionado por el decreto 4807 de 2011.  
 
ARTÍCULO QUINTO. VIGENCIA: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

  
 
COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Bogotá D.C., a los                                        
 
 
La Ministra de Educación Nacional 

 
 
 
 

MARIA FERNANDA CAMPO SAAVEDRA 


